EDITAL 08/2017
HOMOLOGA RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS

AO CONSEPE, CONSAP E CONSUP

PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DO IFPR

A Comissão Eleitoral Central, constituída pela  “Indicação nº 002/2017-Consup”, de 14 de
julho de 2017, torna público a relação definitiva dos candidatos inscritos para representantes no
CONSEPE para as categorias de Docentes, Técnico-Administrativos e Discentes, conforme abaixo.

I. DOCENTES:
UNIDADE NOME

Campo Largo Everton Ribeiro

Curitiba Adriano Stadler

Londrina Luiz Diego Marestoni

Palmas
Palmas

Filipe Marchioro Pfützenreuter
Marlon Silvestre Kierecz

Paranaguá
Paranaguá

Ezequiel Antonio de Moura
Sergio Garcia dos Martires

Paranavaí Valeriê Cardoso Machado Inaba

Pitanga Maicon Rogério de Souza

Telêmaco Borba Andrea Muzurok Schactae

Umuarama
Umuarama / Goioerê
Umuarama / Goioerê

Diane Belusso
Gabriel Augusto Cação Quinato
José Mateus Bido

II. TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
UNIDADE NOME

Curitiba
Curitiba

Elisete Lopes Cassiano
Israel Bispo dos Santos

Irati Ana Claudia Marochi

Londrina Fabiana Francisco Tibério

Pitanga Rafael Aparecido da Silva

Reitoria Patricia Teixeira

Umuarama Augusto Carlos Castro dos Santos

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil

http://reitoria.ifpr.edu.br/indicacao-no-02-de-14-de-julho-de-2017/

III. DISCENTES PRESENCIAIS:
UNIDADE NOME

Curitiba Vinicius Roberto Clayn

Palmas Matheus Morais Schneider

Pitanga
Pitanga

Amanda Monteiro Mendes
Higor Eduardo Hudema

Umuarama
Umuarama

Gabriel Neves Farias
Mariane Peczek Martins

Paranaguá Jovana Cristina Carvalho da Silva Lima
*não houveram discentes inscritos na categoria Ensino a Distância.

PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO – CONSAP DO IFPR

A Comissão Eleitoral Central, constituída pela  “Indicação nº 002/2017-Consup”, de 14 de
julho de 2017, torna público a relação definitiva dos candidatos inscritos para representantes no
CONSAP para as categorias de Docentes, Técnico-Administrativos e Discentes, conforme abaixo.
I. DOCENTES:

UNIDADE NOME

Cascavel Sandro Luis Tomás Ballande Romanelli

Curitiba
Curitiba

Irapuru Haruo Florido
Rogério Goulart da Costa

Pitanga Clayton Pereira de Sá

Telêmaco Borba Rafael Poltronieri

II. TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:
UNIDADE NOME

Colombo Luciano Bonfanti

Curitiba Sebastião Dambroski

Foz do Iguaçu Cezar Fonseca

Palmas Jordana Lemke Gonzalez

Paranavaí Marcos Higuti

Reitoria
Reitoria

Carlos Eduardo Fonini Zanatta
Marcos Maia

Telêmaco Borba Luciano Ferreira

Umuarama Erich Barboza de Souza

União da Vitória Claudemiro Soares de Oliveira

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil

http://reitoria.ifpr.edu.br/indicacao-no-02-de-14-de-julho-de-2017/

III. DISCENTES PRESENCIAIS:
UNIDADE NOME

Curitiba Rogério Sawaya Sucaria

Paranaguá Karime Luana Carvalho Santos

Pitanga Thayane Luiza Zegulhan Teles

Umuarama
Umuarama

André Alves de Oliveira
Carla Elizangela dos Santos Martins Silva

*não houveram discentes inscritos na categoria Ensino a Distância.

PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO
SUPERIOR –  CONSUP DO IFPR

A Comissão Eleitoral Central, constituída pela  “Indicação nº 002/2017-Consup”, de 14 de
julho de 2017, torna público a relação definitiva dos candidatos inscritos para representantes no
CONSUP para a categoria Discente, conforme abaixo.

I. DISCENTES:
UNIDADE NOME

Colombo
Colombo

Felipe de Oliveira Alt
Gabriel Rehbein

Curitiba Maria Bernardete dos Santos

Jaguariaíva
Jaguariaíva
Jaguariaíva

Karine da Silva Santos
Marlon Bronoski da Silva
Thais Pivovar dos Santos

Palmas
Palmas

Josiane Aparecida Grossklaus
Felipe Mosena Arruda

Paranaguá Brenda Letícia Souza da Silva

Pitanga Natasha Yolanda Demaestri

Telêmaco Borba Lincoln Phelipe Nonato

Umuarama
Umuarama

Maria Eduarda de Sá Simplício
Tiago Henrique Figueiredo Rodrigues

Comissão Eleitoral Central

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria

Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil

http://reitoria.ifpr.edu.br/indicacao-no-02-de-14-de-julho-de-2017/